
 

PŘÍŠERKA - Tvůrčí pracovní list pro nejmenší 

 

Naše výstava se odvíjí jako 

příběh, ve kterém lidé prochází 

mnoha útrapami, než dojdou 

poznání a naděje v lepší zítřek. 

Jsou zkoušeni živelnými 

pohromami, válkou i nemocemi, 

tak jako ve skutečnosti. Můžeš 

zde objevit i obrazy, které 

připomínají pohádkové bytosti – 

jsou to apokalyptické šelmy, 

kobylky, krabi a další podivná 

stvoření. Jedno z nich je na 

obrazu Zbyška Siona. 

 

 

Jaké stvoření vidíš na obrazu? 

………………………………………………….. 

Jak bys toto stvoření pojmenoval? 

………………………………………………….. 

Co tě v obraze nejvíc upoutalo? 

………………………………………………….. 

Najdi obraz ve výstavě a napiš 

jeho název: 

………………………………………………….. 

 

 

 

 

 



 

 Nech se vést svou fantazií a najdi ve zvrásněném podkladu svou příšerku. Vytáhni obrysy, použij barvy… 

 


